ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 октября 2019 года
	№ 47

Об исполнении бюджета муниципального
образования Дедиловское Киреевского района и расходовании средств резервного фонда
за 9 месяцев 2019 года.

Руководствуюсь п.1 ст.50 Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Положения «О бюджетном процессе в м.о. Дедиловское Киреевского района», администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Дедиловское Киреевского района за 9 месяцев 2019 года.

1) Общий объем доходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района в сумме 17412,973 тыс. руб.; согласно приложению 1 к Постановлению
2) Общий объем расходов бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района в сумме 21178,24602 тыс. руб.; согласно приложению 2 к Постановлению
3) По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района согласно приложению 3 к Постановлению
2. Информацию о расходовании средств резервного фонда бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района за 9 месяцев 2019 года принять к сведению согласно приложению 4 к Постановлению
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района                                      О.С. Рулевская
Исполнитель: Федяева Н.Ю. 47-5-45
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

муниципального образования Дедиловское

Киреевского района

 на 01 октября 2019 года по доходам
.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержден ный план 2019г
	Исполнение

 за

январь-сентябрь
	% к году

	000100 00000000000 000
	Д О Х О Д Ы
	9466,8
	5089,968715
	53,8

	000101 00000000000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	1555,7
	935,40124
	60,1

	000101 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций

	000101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	1555,7
	935,40124
	60,1

	000105 00000 00 0000 000
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	160,0
	198,12755
	123,8

	000106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7685,1
	3907,22024
	50,8

	000106 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам  применяемым к объектам налогообложения  расположенных в границах поселений
	141,0
	85,08448
	60,3

	000106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7544,1
	3822,13576
	50,7

	000106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2663,9
	2580,30218
	96,9

	00018210606043100000110
	Земельный налог  с физических лиц , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4880,2
	1241,83358
	25,4

	000109 00000 00 0000 000
	Земельный налог (по об. На 01.01.2006г)

	1,12

	000108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	9,2

	000111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВ. ИМУЩ-ВА НАХОД. В ГОС. И МУНИЦ. СОБСТ-ТИ

	000113 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

	000114 00000 00 0000 430
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИНОГО ИМУЩЕСТВА
	-
	-

	000116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-

	000117 01050 10 0000 180
	Невыяс.пост.зач. в бюджеты поселений
	-
	-

	000117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	66,0
	39,73700
	60,2

	000200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7946,17300
	2868,75064
	36,1

	000202 01000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов
	483,6
	362,7
	75,0

	000202 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	483,6
	362,7
	75,0

	000202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	-
	-

	000202 30000 00 0000 150
	Субвенции

	000202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту, где отсутствуют военные комиссариаты
	214,4
	144,46143
	67,4

	000202 03999 00 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	000202 02000 00 0000 150
	Субсидии

	000202 04999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	7248,17300
	2361,58921
	32,6

	000 203 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от гос.орг.

	000 207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления

	000850 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	17412,97300
	7958,43779
	45,7

	Остаток на 01.01.2019 года
	3765,27302

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

муниципального образования Дедиловское

Киреевского района

на 01 октября 2019 года по расходам
	0100
	Общегосударственные вопросы
	5869,6
	3579,59317
	60,9

	211
	в т.ч. заработная плата
	2572,7
	1567,20937
	60,9

	213
	начисления
	777,0
	438,68865
	56,5

	221
	услуги связи
	110,0
	67,28166
	61,2

	222
	транспортные расходы
	-

	223
	коммунальные услуги- всего:
	95,0
	50,82027
	53,5

	223/3
	в том числе оплата газа

	223/5
	                       электроэнергия

	225
	работы, услуги по содержанию имущества
	114,0
	28,63000
	24,5

	226
	прочие работы, услуги
	371,370
	274,81604
	74,0

	227
	страхование
	45,040
	44,97388
	100

	251
	иные межбюджетные трансферты
	16,2
	12,1
	74,7

	262
	пособие по соц. помощи населению
	-
	-
	-

	290
	прочие расходы
	447,69
	51,58330
	11,5

	310
	увеличение стоимости основных средств
	1010,2
	955,10000
	94,5

	340
	увеличение стоимости материальных запасов
	310,4
	88,39000
	28,5

	0200
	Национальная оборона
	214,4
	144,46143
	67,4

	211
	в т.ч. заработная плата
	161,600
	111,17003
	68,8

	213
	начисления на  оплату труда
	48,800
	33,29140
	68,2

	221
	услуги связи

	222
	транспортные расходы

	223
	коммунальные услуги

	225
	работы, услуги по содержанию имущества

	226
	прочие работы, услуги

	310
	основные средства

	340
	материальные запасы
	4,000
	-

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	51,0

	225
	работы, услуги по содержанию имущества
	20,0

	226
	прочие работы, услуги
	11,0

	251
	иные межбюджетные трансферты

	290
	прочие расходы

	310
	увеличение стоимости основных средств
	20,0

	340
	увеличение стоимости матер. Запасов

	0400
	Национальная экономика
	2433,463
	748,9467
	3,8

	225
	работы, услуги по содержанию имущества
	2300,00
	674,87870
	-

	226
	прочие работы, услуги
	133,463
	74,06800
	15,6

	241
	безвозмезд. переч. госуд.и муниц. орг.

	242
	безвозм. перечисления организац. за исключением гос. и муниц. организ.

	251
	перечисления другим бюджетам             бюджетной системы РФ

	310
	увелич. стоимости основных средств

	340
	увелич. стоимости материальных запасов

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12202,98302
	6012,85228
	49,3

	225
	работы услуги по содержанию имущества
	7343,98302
	3164,57650
	43,1

	226
	прочие работы, услуги
	644,0
	-
	-

	241
	безвозм. перечисления госуд. и муниц. организациям

	242
	безвозм. переч. организ., за исключ. государ. и муниц. организаций

	340
	увелич. стоим. матер. запасов
	665,0
	543,55290
	79,6

	310
	увелич. стоим. осн. средств
	90,0
	-
	-

	223
	коммунальные услуги
	3460,0
	2304,72288
	66,6

	0700
	Образование

	222
	транспортные услуги
	-

	290
	прочие расходы
	-

	0801
	Культура,

средства массовой информации
	250,0
	99,0
	39,6

	211
	в т.ч. заработная плата

	212
	прочие выплаты

	213
	начисления

	221
	услуги связи

	222
	транспортные услуги

	223
	коммунальные услуги

	223/5
	электроэнергия

	225
	работы, услуги по содержанию имущества

	226
	прочие работы и услуги
	52,0
	-

	241
	безвозмезд. переч. госуд.и муниц. орг.

	251
	иные межбюджетные трансферты

	290
	прочие расходы
	198,0
	99,0
	50

	310
	увелич. стоимости основных средств

	340
	увелич. стоимости материал. запасов

	1001
	Социальная политика
	156,8
	114,94962
	73,3

	263
	пенсии и пособия
	156,8
	114,94962
	73,3

	1101
	Здравоохранение и спорт

	226
	прочие услуги

	290
	прочие расходы

	310
	увелич. стоимости основных средств
	-
	-
	-

	340
	увелич. стоимости материал. запасов
	-

-
	-

	9600
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	21178,24602
	10699,80320
	50,6

	профицит +,дефицит -

	-3765,27302

Остаток на лицевом счете: на 01.10.2019 г.  –  1023907,61 руб., в том числе:

Дотации –  40,3 тыс. руб. Субсидии-0,0 Субвенции – 0,0 т.р. Кредиты – 0,0 тыс. руб.    Безвозм.переч. – 0; Собственные средства – 983607,61руб. Межб.трансф.-0 тыс. руб.

Начальник сектора экономики

и финансов                                                               Н.Ю. Федяева

Приложение 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района за 9 месяцев 2019 года.
                                                                                              (тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3

	Источники финансирования
Дефицита бюджета-всего
	0,0

	000 0100 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0

	000 0106 0000 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0

	000 0106 0600 00 0000 000
	Прочие источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0

	000 0106 0600 00 0000 800
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0

	871 0106 0600 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего  финансирования дефицита бюджета поселений
	0,0

	Изменение остатков по расчетам
	0,0

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
	0,0

	Увеличение счетов расчетов
	0,0

	Уменьшение счетов расчетов
	0,0

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	Отчет

	об использовании ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	за 9 месяцев 2019 года

	(отчетный период)

	Резервный фонд администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

	распоряжение главы администрации
	получатель средств
	Целевое назначение, предусмотренное распоряжением главы администрации
	Сумма выделенных средств             (тыс. руб)
	Кассовое исполнение (тыс. руб.)

	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник сектора экономики

и финансов                                                                                            Н.Ю. Федяева